2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2017  № 366
п. Чегдомын

Об исполнении муниципальной программы «Развитие дорожной сети в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края на 2014-2020 годы»

Дорожное хозяйство является одной из отраслей экономики, развитие которой напрямую зависит от общего состояния экономики района, и в то же время дорожное хозяйство как один из элементов инфраструктуры экономики оказывает влияние на ее развитие.
Протяженность автомобильных дорог общего пользования  местного значения, находящихся в собственности Верхнебуреинского муниципального района с твердым и улучшенным покрытием составляет - 196,6 километров.
В 2016 году на реализацию программы «Развитие дорожной сети в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края на 2014-2020 годы» (далее Программа) было предусмотрено  - 17,7 млн. руб., в т.ч. 7,7 млн. руб.– средства краевого бюджета, 10,0 млн. руб.  – средств местного бюджета.
Фактически освоено -  - 17,7 млн. руб.  в т.ч. 7,7 млн. руб. – средств краевого бюджета, 10,0 млн. руб. – средств местного бюджета.               Целевые показатели Программы выполнены в полном объеме.
На содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения из средств районного бюджета в  2014 году израсходовано 4,2 млн.  рублей, в 2015 году -  6,1  млн.  рублей, в 2016 году -   7,9    млн.  рублей.
Получение из краевого бюджета субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных образовании края по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту объектов дорожного хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, в рамках государственной программы  Хабаровского края "Развитие транспортной системы Хабаровского края" позволило отремонтировать 11 мостов, находящихся в аварийном состоянии на  автодорогах «р.п. Чегдомын – пос. Шахтинский», «пос. Шахтинский – р.п. Софийск».
На основании п. 5 ст. 15 Федерального закона N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации," постановления Правительства Хабаровского края от 17.05.2007

N 100-пр "О перечне автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения" и  постановления администрации Верхнебуреинского муниципального района от 11.10.2013 № 979 «Об утверждении муниципальной программы  "Развитие дорожной сети Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 2014 - 2020 годы", в целях обеспечения сохранности дорог и дорожных сооружений администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заведующему сектором по  транспорту, дорожной деятельности и связи  (Ю. А. Войтович)
1.1. Обеспечить планирование и организацию работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в собственности Верхнебуреинского муниципального района.
Срок – ежегодно.
1.2. Обеспечить организацию приемки выполненных работ по заключенным муниципальным контрактам на выполнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в собственности Верхнебуреинского муниципального района.
Срок – по актам выполненных работ.
[bookmark: Par76]1.3. Обеспечить два раза в год (в начале осеннего и в конце весеннего периодов) техническое обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в собственности Верхнебуреинского муниципального района.
1.4. Обеспечить контроль за полнотой и качеством исполнения муниципальной Программы   с выявлением и устранением ошибок документации, соблюдения сроков подготовки документов.
Срок – постоянно.
1.5. Своевременно предоставлять в министерство промышленности и транспорта Правительства Хабаровского края заявки на распределение субсидий для обеспечения  софинансирования  с краевым бюджетом на ремонт и капитальный ремонт объектов дорожного хозяйства, находящегося в муниципальной собственности.
Срок -  установленные Порядком, утвержденным постановлением Правительства  Хабаровского края от 05.05.2012 г. № 146-пр.
2. Заведующему сектором по  транспорту, дорожной деятельности и связи (Ю.А.Войтович), заведующему сектором муниципальных закупок (И. В. Павленко)
2.1. Обеспечить для выполнения работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог своевременное заключение муниципальных контрактов в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на эти цели.
[bookmark: Par80]2.2.	Осуществлять контроль за исполнением заключенных муниципальных контрактов на выполнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в собственности Верхнебуреинского муниципального района.
Срок – в течение срока исполнения контракта.
[bookmark: Par83]3. Рекомендовать главам  городских и сельских поселений района
3.1. Разработать и утвердить программы по развитию транспортной инфраструктуры  с включением мероприятий по содержанию, ремонту и капитальному ремонту дорожной сети поселений в соответствии с Градостроительным кодексом  № 454 – ФЗ от 29.12.2014 года.
Срок – до 01 июля 2017 года.
3.2. Обеспечить финансирование  мероприятий муниципальных программ по развитию транспортной инфраструктуры в пределах средств, формирующих дорожный фонд поселения.
3.3. Своевременно предоставлять в министерство промышленности и транспорта Правительства Хабаровского края заявки на распределение субсидий для обеспечения  софинансирования  с краевым бюджетом на строительство, реконструкцию, ремонт и капитальный ремонт объектов дорожного хозяйства, находящегося в муниципальной собственности в рамках государственной программы  Хабаровского края "Развитие транспортной системы Хабаровского края" и подпрограммы «Безопасность дорожного движения в Хабаровском крае».
Срок - установленные Порядком, утвержденным постановлением Правительства  Хабаровского края от 05.05.2012 г. № 146-пр.
4. Руководителю финансового управления  (И. С.Коваленко)
4.1.	Обеспечить своевременное финансирование мероприятий муниципальной Программы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на эти цели.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Рабочее слово" и разместить на официальном интернет-сайте администрации Верхнебуреинского  муниципального района.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального района (А. В. Лещук).
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                     П. Ф. Титков